Образец договора

ДОГОВОР № ___

на обучение по дополнительным

образовательным программам

Екатеринбург       «___» __________ 20 __ г.

Профессиональное образовательное учреждение «Екатеринбургский

авиационно-спортивный клуб ДОСААФ России – (далее Екатеринбургский АСК),

осуществляющей образовательную деятельность по дополнительным образовательным

программам на основании лицензии от «22» февраля 2018 г. № 19632, выданной

Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,

именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника Аэроклуба Ковалева

Александра Ивановича, действующего на основании Устава., именуемый в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

__________________________________________________ (Ф.И.О.) именуемый в

дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет обучающемуся образовательные услуги по

программе дополнительного образования [наименование

программы_______________________], а Заказчик оплачивает указанные услуги.

1.2. Содержание программы и сроки обучения по ней определяются

образовательной программой, разработанной и утвержденной Исполнителем на

основании нормативных документов ДОСААФ России в сфере парашютной и летной

подготовки.

1.3. Обучение по программе дополнительного общеразвивающего образования

осуществляется в очной форме.

1.4. Сведения об обучающемся: [Ф. И. О. лица, осваивающего образовательную

программу], проживающий по адресу: [вписать нужное], телефон [номер].

2. Права сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс,

выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной

аттестации обучающегося, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в

пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с его

локальными нормативными актами.

2.2. Заказчик вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

настоящим договором;

- получать информацию об успеваемости, поведении, отношении обучающегося

к учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.3. Обучающийся вправе:

- обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса обучения в

образовательной организации;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений

и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления

образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием;

- принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и других

мероприятиях, организованных Исполнителем.

3. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. До заключения договора и в период его действия предоставлять Заказчику

достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах,

обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Зачислить обучающегося, выполнившего установленные Исполнителем

условия приема.

3.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных настоящим договором.

3.1.5. Создать обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной

программы.

3.1.6. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска им занятий по

уважительным причинам.

3.2. Заказчик обязан оплачивать образовательные услуги в порядке и в сроки,

указанные в настоящем договоре.

4. Стоимость и порядок оплаты услуг

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет [сумма цифрами и

прописью] рублей за весь срок обучения.

4.2. Заказчик может оплачивать указанную сумму поэтапно.

4.3. Платежи производятся не позднее на расчетный счет Исполнителя, указанный

в настоящем договоре.

4.4. Оплата практических занятий по летной подготовке может производится в

день обучения после окончания летной смены безналичным или наличным расчетом на

расчетный счет или в кассу исполнителя.

4.5. Стоимость теоретической и практической подготовки определяется

«Исполнителем» на основании действующих нормативов по ценообразованию и

пересматриваются ежемесячно с учетом инфляции.

5. Ответственность сторон

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим

договором и законодательством Российской Федерации.

5.2.  Лица, не застрахованные в установленном Законом порядке на период

проведения практического обучения, а также обучаемые до 18-летнего возраста, не

имеющие письменного согласия родителей или лиц их замещающих, к обучению не

допускаются.

5.3. «Исполнитель» организует и проводит теоретическое и практическое

обучение в строгом соответствии с нормативными документами, предоставляет

авиационную технику и методическую базу для проведения подготовки и выполнения

полетов.

5.4. «Заказчик» добровольно выполняет все требования представителей

«Исполнителя», связанные с организацией и проведением обучения, соблюдает

распорядок дня и правила поведения на аэродроме, установленные «Исполнителем»,

отвечает в установленном законом порядке за сохранность оборудования, спецтехники,

авиатехники, представленных в его распоряжение на период теоретического и

практического обучения.

5.5. В случае повреждения имущества «Исполнителя» по вине «Заказчика»

восстановление ущерба производится за счет последнего в установленном законом

порядке.

6. Прекращение образовательных отношений

6.1. Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением

обучающегося в связи с завершением обучения.

6.2. Образовательные отношения могут быть прекращены досрочно в следующих

случаях:

- по инициативе обучающегося или Заказчика;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или Заказчика и

Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

6.3. Досрочное прекращение образовательных отношений по инициативе

обучающегося или заказчика не влечет за собой возникновение каких-либо

дополнительных, в том числе материальных, обязательств обучающегося перед

Исполнителем.

6.4. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об

образовании, прекращаются с даты его отчисления.

6.5. При досрочном прекращении образовательных отношений Исполнитель в

трехдневный срок после издания приказа об отчислении обучающегося выдает ему

справку об обучении или о периоде обучения.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения действует до

полного исполнения обязательств Сторонами.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения

договора.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством

8. Юридические адреса сторон

 Исполнитель:

ПОУ «Екатеринбургский АСК

ДОСААФ России»

Екатеринбург, ул. Малышева, 31-Д/6

ИНН 6661001886 КПП 667101001

р/с 40703810663020000065

к/с 30101810900000000795

ПАО КБ «УБРиР» Екатеринбург

БИК 046577766

Начальник аэроклуба

 ______________ А.И. Ковалев

«__» ___________ 2018 г.

Заказчик

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________ /___________/

«__» ___________ 2018 г.